
=u
) 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS O 

2 iia 
RESOLUCION Mo. 89-=4-2-1 + 

JORGE UBLGADO RIVADENEIRA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS BR PORTOVISIO 

CONSIDERANDO + 

QUE el 20 de Junio ús 1989 ou ha otorgado ante el Notario Primero 
del cantóa Nontecristi la «scrítuea pública de constituaión de 
“IMPORTADORA Y EXPORTADORA PABLO ZAMBRANO PICO COMPAÑÍTA LIMITADA” y 

QUE «el Abogado Xavier Vosickar Chives, ha solicitado la aprobación 
de la ladicada esccitura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la alama; 

QUE la refeciós escritura púbiica guacda cosformidad con el 
inforua No.SC.1C0P.4. 89.017 de 26 de Agosto de 1909; emitido por la 
Unidad de laspección y Control de esta Intendencia; 

(UE la Unidad de Derecho Societacio aediante  mesbcundo 
Mo.80.1CP.006.99.110 de 31 de iosto Je 19898 ha emitido iafomme 
favorable para la contimación del telinito, una ves que considera que 
se ha dedo cuupliniento a los requisitos legales respectivos) 

Ea «jercicio de las atcibuciones asignadas poc el señor 
Superintendenta de Compañías, mediante Resolución No.ADN-08064 de 18 de 
Novientce de 1908; 

RESUELVE: 

APROBAR la comstitación de "IMPORTADORA Y 

Manta con un capital social de (8/.1*000.000.00.) UN MELLON DE SUCRES 
dividido en 1.000 participaciones de (3/.1.000.00.) UN MEL SUCIAS cada 
ua ¿sn comtocaldad <onm los tíeminos constantes en la referida 
escritura píblica, 

  

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ON co Co 

pa 

1% . , 7 ¿2% 

  

FERCIERO.- — DISPONER que el Motacio Primero del cantón tome nota al margen %e la mstciz de la escritura pública 
que se apcueba, Gel contenido de la presente Resolución y siente cauón 

DISPONER que el Registrador Meccantil del cantón 
. criba la inficada escritura pública junto con la presente 

Paso lución: y. b) cumpla con las denfs prescripciones contenidas en la 
tey de Registro y en el artículo 33 del O6digo de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

OUMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías. an Portoviejo, a SET, 1989 / 

  

   

  

.Josge Delgado Rivañensica 
DTEMDENTE DE COMPARIAS DE PORSOVIRJO 

7 ma/1989 08 21 

DOY FE: QUE AL MARGEN DE LA ESCRITURA NUMERO (183) de 
de Junio de mil novecientos ochenta y imese(1.989) 
dice:Mediante RESOLUCION No.89h-2=1-0112 de fecha 01 Septiembre 1.989, autorizada por el Intendente de Compañías de Portoviejó, Ing.Jorge Del= gado Rivadeneira,se aprueba la Constitución de" IMPORTADORA Y EXPORTADORA PABLO ZAMBRANO PICO CIA LIMITADA. "Montecristi ,15 Septiembre 1 .989.EL 

fecha veinte 

¿Hay una razón que 

NOTARIO, - 

o
 

  
 



  

ao. 

epa 

3 

122 

qo
mo
 

A - 

  

  

A
e
r
 

eAbgda 34 . Rook, Alerch 6 - 

de 

. “o 
a Lo 

o > 

* ta . e 
ato Te 

* 

J3 
) 

 


